
P R E F E 1 T LI R A D E , 

vi uso ou cifiRO 	CL 
	 r 

COMPROMISSO COM O POVO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Ata COMPLEMENTAR do Pregão Eletrônico n° PE 0712022-SESA 

Pregão Eletrônico n° PE 07/2022-SESA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO. 

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março do ano de 2022, às 09:00h (nove horas), a Prefeituta'Municipal de 
Viçosa do Ceara/CE, CNPJ 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pela 
pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio formada pelo Sr. Antônio Francisco 
do Nascimento e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o objetivo da AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ODONTOLOGICO, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. Em 19 
(dezenove) de abril de 2022 às 09:28h (nove horas e vinte oito minutos), foi constatada junto a plataforma da 
BBMNET o equívoco de habilitarmos a empresa DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA. Somente para o item 02, onde a mesma já fora declarada inabilitada anteriormente, 

. consequentemente, vencedora do referido item. A pregoeira e equipe de apoio revendo seus atos, declararam a 
mesma inabilitada, convocando logo em seguida a segunda colocada, ou seja, a empresa PROHOSPITAL 
COMERCIO HOLANDA LTDA., onde na ocasião apresentou o valor unitário abaixo do preço de referência, 
conforme o relacionado abaixo: 

Empresas Participantes: 

Lote: 

Lote: 2 - AGENTE DE UNIÃO, COM CARGA FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE 
PARA ESMALTE EDENTINA 5 ML 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participantes(s): 
Empresa: Prohospital Comercio Holanda LtdaCPF/CNPJ:09.4 85.574/0001-71 

Data Registro Oferta: 09.485.574/000l-7lHora Registro Oferta: 17:18:42 
Valor da Oferta: 80,94 
Marca do Produto:MAQUIRA 

Empresa:DENTAL OESTE EIRELI - EPPCPF/CNPJ:05.4 12.147/0001-02 
Data Registro Oferta: 05.412.147/0001-02 Hora Registro Oferta: 10:42:52 
Valor da Oferta: 73,24 
Marca do Produto:Kerr/Optibond S 6m1 

Empresa:MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ELRELI 	 (1 

-55 
Data Registro Oferta: 05.199.870/0001-5 5 Hora Registro Oferta: 17:23:34 
Valor da Oferta:57,1 8 
Marca do Produto:MAQUIRA 

Desclassificaçao(oes): 

Empresa:Emige Materiais Odontológicos LtdaCOF/CNPJ:71 .505.564/0001-24 
Data Registro Oferta: 15/03/2022 Hora  Registro Oferta: 13:35:47 Valor da Oferta: 12,71 
Marca do Produto: BIODINAMICA 
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital no ITEM: 6.3.7 (não 
apresentou) 6.5.5.1. (não apresentouDLPA), conforme preceitua o ITEM 6.7.4. do Edital 

Rua José Siqueira, n°396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



4q 

Lances 

PREFEITURA DEI 

VICUSOUCCIORR 
COMPROMISSO COM O POVO 

Empresa: DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTE 
COF/CNPJ: 16.902.612/0001-00 
Data Registro Oferta: 15/03/2O22Hora Registro Oferta: 15:30:18 Valor da Oferta: 
Marca do Produto: LODONTOSULMotivo da Desclassificação: 

Valor do Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 
1 	Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 
Resultado Consolidado após encerramento da sessãoNúmero do Lote: 2 

Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/000 1-71 
Data Registro Oferta: 16/03/202211ora Registro Oferta: 14:12:08 Valor da Oferta: 33,00 

Descrição do Produto: AGENTE DE UNIÃO, COM CARGA FOTOPOLIMERIZÁVEL E 
MONOCOMPONENTEPARA ESMALTE E DENTINA 5 ML 
Marca: MAQUIRA Valor Unitário: 33,00 
Quantidade: 500,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: OShs, do dia 19 de 04 
de 2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. O Edital PE07/2022-SESA, foi 
homologado em 19 de abril de 2022 as 10:06 hs. 

Participavam do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Flávia Maria Carneiro da Costa 
Pregoeira 

Antônio Francisco do Nascimento 
Equipe de Apoio 

Francisco Eriv,ín Machado Magalhães 
Equipe de Apoip / 

Rua José Siqueira, n°396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000--Viçosa do Ceará - Ceará 


